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tabeliyindəki idarələrə tələb olunan boya 
qatqılarının satın alınması məqsədilə 

MÜSABIQƏ  ELAN  EDIR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.asco.az 

səhifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və 
ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 17 
fevral 2022-ci il  saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib 
olunmalıdır (xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri 
qaytarılacaqdır.

Əlaqə telefonu – (012) 404-37-00, daxili – 1263.
Ünvan – Bakı şəhəri, Neftçilər prospekti 2.

“Quba Məişət 
Xidməti” ASC 

səhmdarlarının 
nəzərinə!

“Quba Məişət Xidməti” ASC 
səhmdarlarının növbəti illik ümumi 
yığıncağı 27 mart 2022-ci il saat 
10.30-da cəmiyyətin yerləşdiyi ünvan-
da keçiriləcəkdir. 

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2021-ci ilin hesabatı və maliyyə 

hesabatlarının təsdiq edilməsi.
2. Xüsusi əhəmiyyətli əqdin bağla-

nılması barədə.
3. Digər məsələlər.
Səhmdarlar yığıncaqda 

müzakirəyə verilmiş məsələ ilə bağlı 
sənədlərlə hər həftənin iş günləri, 
saat 13.00-dək tanış ola bilərlər.

Tel – (050) 311-86-06
Ünvan – Quba şəhəri, Mərkəzi 

bazar, məişət cərgəsi.

“Bakı Yükdaşıma 
Nəqliyyat” ASC 
səhmdarlarının 

nəzərinə!
30 mart 2022-ci il saat 

12.00-da səhmdarların 
növbəti illik ümumi yığıncağı 
keçiriləcəkdir.

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2021-ci il üzrə maliyyə-

təsərrüfat fəaliyyətinə aid illik 
hesabatın müzakirəsi və müva-
fiq qərarın qəbul edilməsi.

2. Digər məsələlər.
Telefonlar – (012) 562-74-

08. Mobil – (070) 660-77-46.
Ünvan – Bakı, Binəqədi ra-

yonu, Dərnəgül şossesi, 23-cü 
Dağlıq küçəsi, 3095-ci məhəllə.

Mütəxəssislərin fikrinə görə, mövcud 
turizm marşrutları ilə  yanaşı yenilərinin 
də yaradılması vacibdir. Turistlər, 
adətən, ölkənin görkəmli adamlarının 
ev muzeylərinə  böyük maraq göstərirlər. 
Bakıda və ölkəmizin ayrı-ayrı regionla-
rında görkəmli insanların ev muzeyləri, 
həyat və yaradıcılıqları ilə bağlı məkanlar 
çoxdur. Həmin yerləri müəyyənləşdirmək 
və onlara uyğun turist marşrutları təşkil 
etmək mümkündür.

Dünya turizmində məşhur  tarixi 
şəxsiyyətlərin, yazıçı və şairlərin, 
elm adamlarının, görkəmli hərb 
xadimlərinin, tanınmış idmançıların po-
pulyarlığı turizm marşrutları yaratmaq-
dan ötrü çoxdan arqumentə çevrilib. Bu 
marşrutlar həm yerli, həm də əcnəbi 
turistlər hesabına özünü doğruldacaq. 
Məsələn, Səmərqənddə Əmir Teymurun 
və yaxınlarının uyuduğu mavzoleyi, 
Reqistan meydanındakı mədrəsələri, 
Bibi-Xanım mavzoleyini, Şaxi-Zinda 
mavzoley kompleksini, Uluqbəyin 
rəsədxanasını ziyarət etmək üçün 
dünyanın hər yerindən Özbəkistana 
turistlər axışır. Londonda Şekspir, 
Praqada Frans Kafka, Budapeştdə 
Şandor Petefi, Sankt-Peterburqda 
 Dostoyevski, Moskvada Puşkin,  Sergey 
 Yesenin, Pyatiqorskda Lermontov və 
digər görkəmli şəxsiyyətlərin xatirə 
muzeylərini də hər il milyonlarla turist 
ziyarət edir. 

Azərbaycanın görkəmli tarixi 
şəxsiyyətlərinin, hərb xadimlərinin, 
tanınmış ədəbiyyat adamlarının, 
musiqiçilərinin ev və xatirə muzeylərinin 
olduğunu nəzərə alsaq, onda belə bir 

marşrutun inkişafının ölkə turizmi üçün 
də səciyyəvi olduğunu düşünmək olar.

Bülbülün memorial muzeyinin 
direktoru Fərqanə Cabbarova bildirib ki, 
muzeyə ara-sıra əcnəbi turistlər gəlirdi. 
Pandemiyadan əvvəl turizm şirkətləri 
ilə müqavilələr bağlayırdıq. Şirkətlər də 
gələn turistlərin muzeyə səfərlərini təşkil 
edirdilər. Hazırda belə səfərlər yoxdur. 
Ancaq yenə də təşkil olunsa, yaxşı olar. 
Bu, həm görkəmli şəxsiyyətləri tanıdar, 
həm də turistlərə ölkəmizə marağını 
artırar. Belə marşrutları turizm şirkətləri 
təşkil etməlidir.

Ancaq tarixi şəxsiyyətlərlə bağlı 
marşrutların yaradılması üçün son 
zamanlar təkliflər olunur. Azərbaycan 
Turizm Bürosu da belə marşrutların 
təşkilində maraqlıdır. Əldə etdiyimiz 
məlumata görə hələlik hazırlanan 
tematik marşrut postsovet məkanının 
şəxsiyyətlərini əhatə edəcək.

Azərbaycan Turizm Bürosunun 
turizm məhsulunun inkişafı şöbəsinin 
müdiri Şərifə Həsənovanın fikrincə, 

məşhur opera müğənnisi Müslüm 
Maqomayev və dünya şöhrətli violonçel 
ustası Mstislav Rostropoviçin həyat və 
yaradıcılığı ilə bağlı tematik marşrutlar 
hazırlanır. Bu marşrutlar postsovet 
bazarlarına hesablanıb. Çünki bu böyük 
sənətkarların həyat və yaradıcılığı 
bu məkanda daha çox tanınır. Hesab 
edirik ki, həmin marşrutlar sənətsevər 
turistlərin diqqətini cəlb edəcək. 

M.Maqomayev və M.Rostropoviçin so-
rağı ilə ölkəmizə gələn turistlər marşrut 
çərçivəsində hər iki sənətkarın yaşadıq-
ları evlərə baş çəkəcək, onlarla bağlı 
sənədli filmləri izləyəcək, əsərlərindən 
ibarət konsertləri dinləyəcək, abidələrini 
ziyarət edəcək, onların haqqında geniş 
məlumat alacaq və eşitmədikləri faktlar-
la tanış olacaqlar.

Təbii ki, belə bir marşrutu 
genişləndirib yaxın-uzaq xariclə əlaqəsi 

olan digər görkəmli musiqi xadimlərinə, 
sərkərdələrə, tanınmış elm, ədəbiyyat 
və incəsənət adamlarına da şamil 
etmək olar. Məsələn, paytaxtda və 
ölkəmizin ayrı-ayrı regionlarında 
görkəmli insanların ev muzeyləri, həyat 
və yaradıcılıqları ilə bağlı məkanlar çox-
dur. Həmin yerləri müəyyənləşdirmək 
və onlara uyğun turizm marşrutları təşkil 
etmək mümkündür. 

Ölkənin turizm bazarının təkcə rus 
turistlərdən ibarət olmadığını düşünüb, 
arealı daha da genişləndirmək, bütün 
postsovet məkanını, gələcəkdə isə 
yaxın – uzaq ölkələri əhatə etmək olar. 
Bu, həm ölkəmizə marağı artırar, həm 
də görkəmli şəxsiyyətlərimiz haqqın-
da daha geniş məlumat verilməsində 
əhəmiyyətli olar.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda mövcud olan turizm marşrutları 
yenilənməkdə davam edir. Pandemiya ilə bağlı karantin 
tədbirlərinin yumşaldılmasından sonra təklif olunan turizm 
marşrutları üzrə aparılan səmərəli fəaliyyət nəticəsində 
yerli və xarici turistlərin səfərləri intensiv xarakter almağa 
başlayıb.

Turizmin inkişafı ilə bağlı  
yeni marşrutlar yaradılır

Müharibə başlanan gün gənclərimiz 
axın-axın Səfərbərlik və Hərbi ça-
ğırış üzrə Dövlət Xidməti üzrə ra-
yon şöbələrinə üz tutub könüllü 
olaraq cəhbəyə getmək istədiklərini 
bildirdilər. Bu, doğma Vətənə sonsuz 
məhəbbətdən, işğalçı düşməndən qisas 
almaq, ərazi bütövlüyümüzü bərpa 
etmək istəyindən irəli gəlirdi. Belə 
gənclərimiz saysız-hesabsız idi. Onların 
əksəriyyəti cəbhəyə yollanaraq, Vətənin 
müdafiəsində böyük fədakarlıq göstərdi, 
şəhid oldu, bəziləri isə ömürlük əlil kimi 
geri qayıtdılar. 

Şəhidlik Vətən, torpaq, böyük 
amallar uğrunda candan keçmək, 
özünü bu yolda qurban verərək ömür 
payını gələcək nəsillərin xoşbəxtliyinə 
bağışlamaqdır. Şəhidlik ən uca və 
müqəddəs zirvədir. Həm də şərəf, 
qeyrət, ucalıq zirvəsidir. Bu zirvəni 
fəth etmək hər insana nəsib olmur. 
Şəhidlərimizin qəhrəmanlığı bu gün 
həyata atılan, orduda xidmətə gedən və 
hərbi qulluğa hazırlaşan gənclər üçün 
örnəkdir, nümunədir. Vətən yolunda 
canlarını qurban vermiş, şəhid olmuş 
oğul və qızlarımızın həyatı, onların 
qəhrəmanlığı bütün xalqımız üçün, o 
cümlədən, xüsusən gənclərimiz üçün 
vətənpərvərlik dərsidir.

Vətən yolunda canını qurban verib 
şəhidlik zirvəsini fəth edənlərdən biri 
də Saatlı rayonunda anadan olmuş 
Şahid Gülməmməd oğlu Əhmədlidir. 

Müharibə başlananda Şahid artıq 
təcrübəli hərbçi idi. O,  2010-cu ildə 
Cəmşid Naxçıvanski adına hərbi liseyi, 
2014-cü ildə isə Azərbaycan Ali Hərbi 
Məktəbini və Azərbaycan Respublikası 
Silahlı Qüvvələrinin Təlim və Tədris 
Məktəbində “Zabit ixtisası kursu”nu 
bitirmişdi. 

Ş.Əhmədli motoatıcı taqım və bölük 
komandiri, mexanikləşdirilmiş hərbi 
hissə (BMP-3) komandirinin maddi-tex-
niki təminat üzrə müavini vəzifələrində 
xidmət etmişdi. Silahlı Qüvvələrin Baş 
Qərargah rəisinin 26 iyul 2017-ci il tarixli 
əmri ilə “baş leytenant” hərbi rütbəsi 
almışdı. 

Ş.Əhmədli cəbhədə daim qaynar 
nöqtələrdə olub. Valideynləri, həmçinin 
hərbçi dostları deyirlər ki, Şahid 
Ermənistan ordusunun ərazilərimizi iş-
ğal etməsinə dözə bilmirdi. Səbrsizliklə 
Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin “İrəli!” əmrini gözləyirdi. 
2020-ci il sentyabrın 27-də düşmənin 
sərhədboyu ərazilərimizdəki genişmiq-
yaslı təxribatları zamanı “Artıq sonu-
nuz yetişdi. Bu dəfə əlimizdən qurtula 
bilməyəcəksiniz!” – deyib rəhbərlik 
etdiyi əsgərlərlə düşmən üzərinə 
atıldı. Hərbçi dostları deyirlər ki, Şahid 
təcrübəli zabit idi. O, əsgərlərə deyirdi 
ki, biz nəyin bahasına olursa-olsun, 
düşmənə qalib gəlməliyik. Torpaqlarımı-
zın işğalına son qoymalı, ərazi bütövlü-
yümüzü bərpa etməliyik.

Təəssüf ki, gənc zabit şanlı 
Qələbəmizi görə bilmədi. O, oktyabrın 
11- də Tərtər rayonunun Talış və Su-
qovuşan kəndləri istiqamətində gedən 
döyüşlərdə qəhrəmancasına şəhid oldu.

 Möhtərəm  Prezidentimiz 
Azərbaycan Gəncləri Gününün 25 
illiyinə həsr olunmuş Gənclər Forumun-
dakı çıxışı zamanı canını Vətən yolunda 
qurban verən gənclərimizin bu hünərini 
yüksək qiymətləndirdi: “Çox şadam, 
fəxr edirəm ki, Vətən uğrunda, torpaq 
uğrunda qabağa gedənlərin əksəriyyəti 
gənclər idi. Bu, hər birimiz üçün qürur 
mənbəyidir. Çünki elə bir gənc nəsil 
yetişdi ki, hətta  Qarabağı görməyən, o 
acı tarixi görməyən gənclər Qarabağ 
uğrunda, Vətən uğrunda, milli ləyaqət 
uğrunda ölümə gedirdilər və şəhid oldu-

lar, qazi oldular və müzəffər Ordumuzun 
şöhrətini yüksəklərə qaldırdılar. Əgər 
bu siyasət olmasaydı, əgər gənclər 
vətənpərvərlik ruhunda tərbiyə alma-
saydılar, bilmək olmazdı müharibənin 
nəticələri necə ola bilərdi”.

Müharibədə əldə edilmiş Qələbəni 
şərtləndirən bir çox səbəblərindən 
söhbət açan dövlət başçımız dedi ki, 
əsas amil vətənpərvərlikdir: “Bunu 
mən, sadəcə olaraq, xoş söz üçün 
demirəm. Bunu mən Ali Baş Komandan 
kimi müharibə dövründə hər an, necə 
deyərlər, bütün əməliyyatlara rəhbərlik 
edən şəxs kimi deyirəm və görürəm 
ki, bəzi hallarda, hətta çətin anlarda 
bizim hərbçilərimiz mümkün olmayanı 
da reallığa çevirmişlər. Milli ruh, milli 
ləyaqət və vətənpərvərlik onları irəliyə 
aparırdı. Belə xalqla heç kim mübarizə 
apara bilməz. Bilirsiniz, müharibənin bir 
çox dərsləri var – həm bizim üçün, həm 
bütün dünya üçün, region üçün. Onlar-
dan biri də odur ki, azərbaycanlılarla 
mübarizə aparmaq, müharibə aparmaq 
çox baha başa gələ bilər”.

 Belə mərd oğullarımızdan biri olan 
Şahid Əhmədlinin ruhu bu gün şad-
dır. Onun qanı yerdə qalmadı.  Amalı, 
istəyi – torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsi, ərazi bütövlüyümüzün təmin 
olunması reallaşdı. Onun valideynləri, 
qohumları, yaxınları, doğmaları, uşaq-
ları hər dəfə şəhid məzarını ziyarət 
edərkən ürəklərindən yalnız bir nida 
qopur: “Ruhun şad olsun, Vətən sağ ol-
sun. Qanın yerdə qalmadı. Azərbaycan 
Ordusu dünyada böyük əks-səda 
yaradan tarixi Qələbə qazandı. Bu 
Qələbədə sənin də xidmət payın var!”

Şahid sağlığında “Azərbaycan 
Respublikasının  Silahlı Qüvvələrinin 95 
 illiyi”, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
100  illiyi”, ölümündən sonra isə 
Azərbaycan Respublikasının ərazi bü-
tövlüyünün bərpa edilməsi zamanı dö-
yüş əməliyyatların yüksək peşəkarlıqla 
rəhbərlik etdiyinə, düşmənin canlı 
qüvvəsinin və döyüş texnikasının məhv 
edilməsində fədakarlıq və rəşadət 
göstərdiyinə, vəzifə borcunu ləyaqətlə 
və vicdanla yerinə yetirdiyinə görə, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
sərəncamı ilə 3-cü dərəcəli ”Vətənə 
xidmətə görə” ordeni və “Vətən uğrun-
da” medalı ilə təltif edilib.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

Bir ildən artıqdır ki, Azərbaycan xalqı, bütövlükdə, dünya azərbaycanlıları Ermənistan üzərindəki 
tarixi Qələbəmizin sevincini yaşayır. Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
müzəffər ordumuz Ermənistanın 30 illik işğalına son qoydu və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
bərpa olundu. Bu tarixi Qələbənin qazanılmasında xalqımızın monolit birliyi, Prezident–xalq–ordu 
vəhdəti, eləcə də, gənclərimizin yüksək hərbi vətənpərvərliyi mühüm rol oynadı. Haqq-ədalət 
uğrunda mübarizəmizin nəticəsi olan bu Qələbə xalqımızı daha da bütövləşdirdi, mübariz etdi, milli 
həmrəyliyimizi gücləndirdi. Möhtəşəm Qələbə dövlətimizin və xalqımızın iftixar ünvanına çevrildi. 
Artıq biz qalib xalqın nümayəndələri olmağımızla, torpaqlarımızı hünər meydanında öz gücümüzlə, 
ordumuzun qüdrəti ilə azad etməyimizlə fəxr edir və qürurlanırıq.

Vətən uğrunda son borc

“Hazırda “Omicron”un 
dörd mutasiyası izlənir”

 ÜST-nın fövqəladə hallar proqramının 
icraçı direktoru Mayk Rayan isə fərqli fikir 
söyləyib. Deyib ki, hər bir ölkə öz formulunu 
axtarmalıdır. Başqalarının təcrübəsini, onların 
strategiyasını öyrənmək olar, lakin onların 
hərəkətlərini olduğu kimi təkrar və tətbiq 
etməyə dəyməz. Doktor Rayanın sözlərinə 
görə, əhalini məlumatlandırmaq lazımdır ki, 
məcburi hal yarandığında məhdudiyyətlərə 
qayıtmaq onlardan ötrü gözlənilməz olmasın.

 Son vaxtlar influenza, paraqrip, eləcə 
də digər virus infeksiyaları çoxalıb. Onların 
əksəriyyətinin yoluxma üsulu, əlamətləri eyni 
olsa da, müalicə metodu bir qədər fərqlidir. 
Belə virus infeksiyaların simptomları, adətən, 
eyni olduğu üçün, xəstənin hansı infeksiya 
ilə yoluxmasını yalnız laborator müayinə 
müəyyən edilə bilər. Son müşahidələrə 
əsasən, influenza ilə yoluxmuş xəstələr daha 
çox və uzun müddət öskürürlər. Onlarda 
qızdırma daha çox yüksəlir və bəzi hallarda 5 
– 7 gün davam edir. Lakin həmin əlamətlərin 
müşahidə edildiyi xəstələrin məhz influenza-
ya yoluxduğunu birbaşa iddia etmək olmaz. 
COVID – 19 xəstələrində də belə simptomlar 
müşahidə edilir. Hazırda virusa yoluxma sayı 
rekord həddə çatıb. Hər 2–3 nəfərdən birinin 
test nəticəsi pozitiv çıxır.

 Azərbaycan Tibb Universitetinin farma-
kologiya kafedrasının müdiri, tibb elmləri 
doktoru, professor Musa Qəniyev deyib ki, 
Azərbaycanda COVID –19 infeksiyasına 
yoluxma sayının artması gözlənilən idi. Möv-
cud vəziyyətin yazın ilk aylarında da davam 
etməsi qaçılmazdır. Yoluxma sayı hətta 5 
rəqəmli olsa belə, xüsusi narahatlığa əsas 
yoxdur. Bu hal fəsli patogen virusların nisbi 
“aqressivləşməsidir”. Bunun COVID –19 və 
onun “Omicron” ştammı ilə birbaşa bağlılığı 
olmasa da, təbii qanunauyğunluğa görə, 
məlum zaman və məkan daxilində bütün 
xəstələnmə və ölüm halları dominant infeksi-
ya ilə müəyyən dərəcədə əlaqəli olur. Nəzərə 
almaq lazımdır ki, hər kəs il ərzində 2–3, 
bütün ömrü boyu isə 200 – 220 dəfə müxtəlif 
viral infeksiyalara yoluxa bilər. Həmin statistik 
artım yalnız makro və mikroorqanizmlərin 
birgə yaşam qanunlarına süni müdaxilə 
halında pozulur. Burada qeyri-müəyyən heç 
nə yoxdur. Məsələn, əvvəllər adi soyuq-
lama kimi dəyərləndirilən hal, hazırda 1/4 
nisbətində “Omicron” ştammı kimi təsdiqlənir. 
Bu, SARS–CoV-2 virusunun fəsli infeksiyaya 
çevriləcəyini göstərir. İstənilən halda, virus in-
feksiyaların hazırda müşahidə olunan kəskin 
artımına görə qorxuya düşmək əsassızdır.

 Professor bildirib ki, müxtəlif mutant 
variantları olan koronavirusun yuxarı tənəffüs 
yollarında tək patogen deyil, həm də şərti – 
patogen ştammları olduğuna görə, hazırda 
adi soyuqlamada belə “Omicron” ştammı 
ön plandadır: “Yoluxma PZR testi ilə təsdiq 
olunsa belə, qorxuya düşmək, spesifik 
antiviral preparatlar qəbul etmək, eləcə 
də rentgen və ya kompüter tomoqrafiya 

müayinəsindən keçmək lazım deyil. Bu 
gün kütləviləşən sindromlar – boğazda 
ağrı, burunda tutqunluq, kəskin öskürək və 
temperaturun yüksəlməsi ilə müşayiət edilən 
həmin klinik vəziyyətin aktiv davametmə 
müddəti 5 – 7 gündür. Bundan sonra, 
öskürək və burunun axması kimi əlamətlər 
bir müddət saxlanıla da bilər. Sevindirici 
haldır ki, bəzi xəstələr nəzərə alınmazsa, 
təbii və ya vaksinasiya nəticəsində immunitet 
qazananlarda virus aşağı tənəffüs yollarında 
nisbi inaktivdir. Ona görə də infeksiyanın, 
xüsusilə, “Omicron” ştammının aşağı tənəffüs 
yollarına transformasiyası, yəni atipik 
pnevmoniyanın inkişafı ehtimalı minimumdur. 
Pnevmoniya kimi ağırlaşma halı uşaqlarda 
ümumiyyətlə müşahidə edilmir. Bütün 
hallarda COVID – 19-dan qorunmaq üçün 
peyvəndlənmək ən vacib şərtdir. Hətta iki 
doza almış vətəndaşlar 5 – 6 ay sonra mütləq 
“buster” doza ilə peyvəndlənməli, həmçinin 
vətəndaşlar gigiyenik qaydalara da diqqət 
etməli, qapalı məkanlarda maska taxmalı, 
sosial məsafəni gözləməlidirlər”.

 Professorun fikrincə, virusla mübarizədə 
əsas silahın vaksinasiya olduğunu hamı 
bilməlidir. Yoluxma hallarının sayının artması 
təhlükəlidir, çünki yanaşı xəstəlikləri olan, 
ağırlaşma riski yüksək olanlar xəstəliyi çətin 
keçirə bilər. Ona görə də yeganə qoruyucu 
vasitə infeksiyaya qarşı vaxtında peyvənd 
vurdurmaqdır. Yoluxma hallarının sayı kəskin 
surətdə artarsa və xəstəxanalarda çarpayı 
qıtlığı yaranarsa, təbii ki, yoluxmanın qarşısı-
nın alınması üçün müəyyən məhdudiyyətlər 
tətbiq edilə bilər.

 Qeyd edək ki, ikinci dozasının üzərindən 
6 aydan çox keçmiş şəxslərin “Peyvənd 
sertifikatı” fevralın 15-dən sonra etibarlı 
hesab edilməyəcək. Ona görə də “buster” 
doza vurdurmaq üçün indidən poliklinikalara 
müraciət etmək tövsiyə olunur, çünki vaxt 
azaldıqca insanların peyvənd məntəqələrinə 
axını yarana bilər. Sıxlıq isə virusun yayıl-
masında zəmin rolu oynayır. Qoruyuculuğu 
sabit saxlamaq və xəstəliyi daha yüngül 
formada keçirmək üçün peyvəndləmə pro-
sesi gecikdirilməməlidir. Əvvəllər də həmin 
problem yaşanıb və poliklinikalardakı sıxlıq 
zamanı infeksiyaya yoluxma halları müşahidə 
edilib.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

 Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) rəhbəri Tedros Gebreyesus 
Cenevrdə keçirdiyi brifinqdə söyləyib ki, təşkilat COVID – 19-la bağlı 
ölüm hallarının artması barədə təşviş doğuran xəbərlər alır. O, ölkələri 
arxayınlaşmamağa çağırıb, xatırladıb ki, “Omicron” ştammının aşkar 
edilməsindən keçən müddət ərzində dünyada 90 milyondan çox insan bu 
virusa yoluxub. ÜST mütəxəssisləri ölüm hallarının artmasını onunla izah 
edirlər ki, çoxları bu ştammın təhlükəli olmamasını düşünərək arxayınlaşıblar. 
Onların fikrincə, peyvənd varsa, artıq ehtiyat tədbirlərinə riayət etmək zəruri 
deyil. T.Gebreyesus deyib: “Heç bir ölkə pandemiyaya tam qalib gəldiyini 
bəyan etməməlidir. Bu, çox təhlükəli virusdur. Hazırda ÜST tərəfindən 
“Omicron”nun dörd mutasiyası izlənir”.

Peyvənd olunanlar  
“Omicron”u yüngül keçirirlər 

“Omicron” ştammı dominantdır 
və bunun hesabına sürətli yoluxma 
baş verir. Ştammının yoluxuculuq 
qabiliyyəti “delta” variantına nəzərən 
üç dəfə çoxdur. Bu da statistik 
göstəricilərdə əksini tapıb...

Bunu infeksionist-hepatoloq Mərdan 
Əliyev “Xalq qəzeti”nə açıqlamasında deyib. 

Həkimin sözlərinə görə, xəstəlik özü-
nü tədricən göstərməyə başlayır: “İlk 
olaraq boğaz ağrısı, qızdırma, halsızlıq, 
burun axması müşahidə edilir. Bu proses 
qısamüddətli olur, daha sonra tez bir zaman-
da sağalma mərhələsi başlayır. Koronavi-

rusun əvvəlki ştammlarından fərqli olaraq, 
burada dad və iybilmə hissinin  itməsi, 
həmçinin, təngnəfəslik, boğulma vəziyyətləri 
nadir hallarda özünü büruzə verir. Demək 
olar ki, ümumiyyətlə yoxdur. Qeyd etmək 
yerinə düşər ki, qızdırma, boğaz ağrısı 
digər ştammların simptomları ilə eynilik 
təşkil edir. Burun axması, tutulması səsin 
dəyişilməsi isə “Omicron” ştammına məxsus 
şikayətlərdir və o biri variantlardan fərqlənir”.

Mərdan Əliyev, həmçinin bildirib 
ki, vaksin olunanlar bunu daha yüngül 
şəkildə keçirirlər: “Peyvənd immunitetin 
güclənməsinə və yoluxma faizinin aşağı 
olmasına xidmət edir. Yoluxduqdan sonra 
xəstəlik yüngül və ya orta ağır dərəcədə 
davam edirsə, yəni yalnız burun axması, 
tutulması, boğaz ağrısı özünü göstərirsə, 
eyni zamanda, qızdırma 38 dərəcədən 
yüksək deyilsə, burada hər hansı bir müalicə 
tədbirlərinə ehtiyac yoxdur”. 

İnfeksionistin fikrincə, bu istiqamətdə yal-
nız evdə istirahət etmək və bol maye qəbulu 
mütləqdir: “Amma müalicə lazım olduğu 
halda qızdırma salıcılarının, eləcə də D və C 
vitaminlərinin istifadəsi yararlıdır. Lakin bo-
ğulma halları baş verərsə, həkimə müraciət 
etmək və müalicə almaq tövsiyə olunur”.

Şahxanım ƏLİZADƏ, “Xalq qəzeti”
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